


|   |   |  |   |
|---|---|--|---|
|  | <b>DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN</b><br><b>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</b><br><b>PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT</b><br><b>2018</b> | <b>NOMOR DPA SKPD</b><br><b>1.02.13.1.02.13.01.101.0012.5.2.</b> | <b>Formulir</b><br><b>DPPA - SKPD 2.2.1</b> |
|   |   |  |   |

Urusan Pemerintahan : 1.02.13. - PEMUDA DAN OLAHRAGA  
 Organisasi : 1.02.13.01. - DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA  
 Program : 1.02.13.1.02.13.01.101. - Program Peningkatan Peran Serta Kepemudaan  
 Kegiatan : 1.02.13.1.02.13.01.101.0012. - Seleksi, pelatihan dan karyawisata Paskibraka  
 Waktu Pelaksanaan : 01 Januari 2018 Sampai dengan 31 Desember 2018  
 Lokasi Kegiatan : Nasional  
 Latar belakang perubahan/dianggarkan dalam perubahan APBD : Pemberian Penghargaan kepada Purna Paskibraka tahun 2018

**Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

| Indikator       | Tolok Ukur Kinerja   |  | Target Kinerja    |                   |
|-----------------|--|--|-------------------|-------------------|
|                 | Sebelum perubahan  | Setelah perubahan  | Sebelum perubahan | Setelah perubahan |
| Capaian Program | Meningkatnya Peran Serta Kepemudaan                                    | Meningkatnya Peran Serta Kepemudaan                                    | 100 %             | 100 %             |
| Masukan         | Jumlah Dana  | Jumlah Dana  | Rp. 797.408.200,- | Rp. 797.408.200,- |
| Keluaran        | Terlaksananya Seleksi, Pelatihan dan Karyawisata Paskibraka            | Terlaksananya Seleksi, Pelatihan dan Karyawisata Paskibraka            | 100 org, 54 org   | 100 org, 54 org   |
| Hasil           | Terpilihnya Paskibraka Provinsi Sumatera Barat dan Nasional Tahun 2018 | Terpilihnya Paskibraka Provinsi Sumatera Barat dan Nasional Tahun 2018 | 100 %             | 100 %             |

Kelompok Sasaran Kegiatan : Generasi Muda/Siswa 19 Kab/Kota

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

| Kode Rekening  | Uraian                                | Sebelum perubahan   |        |              |                | Setelah perubahan |        |              |                  | Bertambah/berkurang |        |
|----------------|---------------------------------------|---------------------|--------|--------------|----------------|-------------------|--------|--------------|------------------|---------------------|--------|
|                |                                       | Rincian Perhitungan |        |              | Jumlah (Rp)    |                   |        |              | Jumlah (Rp)      | Rp                  | %      |
|                |                                       | Volume              | Satuan | Harga satuan |                | Volume            | Satuan | Harga satuan |                  |                     |        |
| 1              | 2                                     | 3                   | 4      | 5            | 6 = (3 x 5)    | 7                 | 8      | 9            | 10=7x9           | 11=10-6             | 12     |
| 5.             | BELANJA DAERAH                        | 0.00                |        | 0.00         | 797.408.200,00 | 0,00              |        | 0,00         | 1.447.408.200,00 | 650.000.000,00      | 81,514 |
| 5.2.           | BELANJA LANGSUNG                      | 0.00                |        | 0.00         | 797.408.200,00 | 0,00              |        | 0,00         | 1.447.408.200,00 | 650.000.000,00      | 81,514 |
| 5.2.2.         | BELANJA BARANG DAN JASA               | 0.00                |        | 0.00         | 797.408.200,00 | 0,00              |        | 0,00         | 1.447.408.200,00 | 650.000.000,00      | 81,514 |
| 5.2.2.01.      | Belanja Bahan Pakai Habis             | 0.00                |        | 0.00         | 8.411.000,00   | 0,00              |        | 0,00         | 8.411.000,00     | 0,00                | 0,000  |
| 5.2.2.01.0001. | Belanja alat tulis kantor             | 0.00                |        | 0.00         | 1.524.000,00   | 0,00              |        | 0,00         | 1.524.000,00     | 0,00                | 0,000  |
|                | <i>Belanja ATK Seleksi Paskibraka</i> | 0.00                | -      | 0.00         | 1.321.000,00   | 0,00              | -      | 0,00         | 1.321.000,00     | 0,00                | 0,000  |
|                | <i>- Map Plastik Clip File</i>        | 56.00               | bh     | 5,000.00     | 280.000,00     | 56,00             | bh     | 5.000,00     | 280.000,00       | 0,00                | 0,000  |
|                | <i>- Kertas HVS</i>                   | 2.00                | rim    | 50,000.00    | 100.000,00     | 2,00              | rim    | 50.000,00    | 100.000,00       | 0,00                | 0,000  |

| Kode Rekening    | Uraian   | Sebelum perubahan   |        |              | Jumlah (Rp)         | Setelah perubahan |        |              | Bertambah/<br>berkurang |             |              |
|------------------|--|---------------------|--------|--------------|---------------------|-------------------|--------|--------------|-------------------------|-------------|--------------|
|                  |  | Rincian Perhitungan |        |              |                     | Volume            | Satuan | Harga satuan | Jumlah (Rp)             | Rp          | %            |
|                  |  | Volume              | Satuan | Harga satuan |                     |                   |        |              |                         |             |              |
| 1                | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6 = (3 x 5)         | 7                 | 8      | 9            | 10=7x9                  | 11=10-6     | 12           |
| 5.2.2.01.0001.   | - Map Snelhecter Buffalo   | 59.00               | lbr    | 3,000.00     | 177.000,00          | 59,00             | lbr    | 3.000,00     | 177.000,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Pena   | 2.00                | ktk    | 20,000.00    | 40.000,00           | 2,00              | ktk    | 20.000,00    | 40.000,00               | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Stapler  | 2.00                | bh     | 12,000.00    | 24.000,00           | 2,00              | bh     | 12.000,00    | 24.000,00               | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Kertas Komputer (ukr 14,7 x 11,3 ply 200 sheet)                  | 2.00                | ktk    | 350,000.00   | 700.000,00          | 2,00              | ktk    | 350.000,00   | 700.000,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | Belanja ATK Pelatihan Paskibraka                                   | 0.00                | -      | 0.00         | 203.000,00          | 0,00              | -      | 0,00         | 203.000,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Ordner   | 3.00                | bh     | 14,000.00    | 42.000,00           | 3,00              | bh     | 14.000,00    | 42.000,00               | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Map Snelhecter Buffalo   | 2.00                | lbr    | 6,000.00     | 12.000,00           | 2,00              | lbr    | 6.000,00     | 12.000,00               | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Amplop Dinas (viva 11x26 cm)                                     | 2.00                | pak    | 20,375.00    | 40.750,00           | 2,00              | pak    | 20.375,00    | 40.750,00               | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Pena   | 1.00                | ktk    | 20,000.00    | 20.000,00           | 1,00              | ktk    | 20.000,00    | 20.000,00               | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Stapler  | 1.00                | bh     | 12,000.00    | 12.000,00           | 1,00              | bh     | 12.000,00    | 12.000,00               | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Map Plastik Clip File  | 9.00                | bh     | 5,000.00     | 45.000,00           | 9,00              | bh     | 5.000,00     | 45.000,00               | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Amplop Dinas Kwarto  | 1.00                | pak    | 31,250.00    | 31.250,00           | 1,00              | pak    | 31.250,00    | 31.250,00               | 0,00        | 0,000        |
| 5.2.2.01.0006.   | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan) | 0.00                |        | 0.00         | 5.627.000,00        | 0,00              |        | 0,00         | 5.627.000,00            | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja BBM Pelatihan Paskibraka                                 | 310.00              | ltr    | 8,500.00     | 2.635.000,00        | 310,00            | ltr    | 8.500,00     | 2.635.000,00            | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja BBM Pelatihan Paskibraka (Pasukan 45 AD)                 | 88.00               | ltr    | 8,500.00     | 748.000,00          | 88,00             | ltr    | 8.500,00     | 748.000,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja BBM Pelatihan Paskibraka (Pasukan 45 AU)                 | 88.00               | ltr    | 8,500.00     | 748.000,00          | 88,00             | ltr    | 8.500,00     | 748.000,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja BBM Pelatihan Paskibraka (Pasukan 45 AL)                 | 88.00               | ltr    | 8,500.00     | 748.000,00          | 88,00             | ltr    | 8.500,00     | 748.000,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja BBM Pelatihan Paskibraka (Pasukan 45 POLRI)              | 88.00               | ltr    | 8,500.00     | 748.000,00          | 88,00             | ltr    | 8.500,00     | 748.000,00              | 0,00        | 0,000        |
| 5.2.2.01.0012.   | Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis                         | 0.00                |        | 0.00         | 1.260.000,00        | 0,00              |        | 0,00         | 1.260.000,00            | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Spanduk Seleksi Paskibraka (6 mtr x 1 bh x 1 keg)                | 6.00                | mtr    | 60,000.00    | 360.000,00          | 6,00              | mtr    | 60.000,00    | 360.000,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Spanduk Pelatihan Paskibraka (6 mtr x 1 bh x 1 keg)              | 6.00                | mtr    | 60,000.00    | 360.000,00          | 6,00              | mtr    | 60.000,00    | 360.000,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Spanduk Pengukuhan Paskibraka (9 mtr x 1 bh x 1 keg)             | 9.00                | mtr    | 60,000.00    | 540.000,00          | 9,00              | mtr    | 60.000,00    | 540.000,00              | 0,00        | 0,000        |
| <b>5.2.2.02.</b> | <b>Belanja Bahan/Material</b>                                      | <b>0.00</b>         |        | <b>0.00</b>  | <b>2.575.000,00</b> | <b>0,00</b>       |        | <b>0,00</b>  | <b>2.575.000,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>0,000</b> |

| Kode Rekening    | Uraian  | Sebelum perubahan   |          |              |                       | Setelah perubahan |          |              |                       | Bertambah/<br>berkurang |              |
|------------------|---|---------------------|----------|--------------|-----------------------|-------------------|----------|--------------|-----------------------|-------------------------|--------------|
|                  |   | Rincian Perhitungan |          |              | Jumlah (Rp)           |                   |          |              | Jumlah (Rp)           | Rp                      | %            |
|                  |   | Volume              | Satuan   | Harga satuan |                       | Volume            | Satuan   | Harga satuan |                       |                         |              |
| 1                | 2   | 3                   | 4        | 5            | 6 = (3 x 5)           | 7                 | 8        | 9            | 10=7x9                | 11=10-6                 | 12           |
| 5.2.2.02.0004.   | Belanja bahan obat-obatan   | 0.00                |          | 0.00         | 2.575.000,00          | 0,00              |          | 0,00         | 2.575.000,00          | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Belanja Obat-obatan Seleksi Paskibraka  | 0.00                | -        | 0.00         | 400.000,00            | 0,00              | -        | 0,00         | 400.000,00            | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Counterpain   | 5.00                | bh       | 67,000.00    | 335.000,00            | 5,00              | bh       | 67.000,00    | 335.000,00            | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Betadine  | 1.00                | bh       | 30,000.00    | 30.000,00             | 1,00              | bh       | 30.000,00    | 30.000,00             | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Hansaplas   | 35.00               | bh       | 1,000.00     | 35.000,00             | 35,00             | bh       | 1.000,00     | 35.000,00             | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Belanja Obat-obatan Pelatihan Paskibraka  | 0.00                | -        | 0.00         | 2.175.000,00          | 0,00              | -        | 0,00         | 2.175.000,00          | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Vitamin Becafort  | 26.00               | strip    | 17,000.00    | 442.000,00            | 26,00             | strip    | 17.000,00    | 442.000,00            | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - FG Troces   | 248.00              | tablet   | 1,250.00     | 310.000,00            | 248,00            | tablet   | 1.250,00     | 310.000,00            | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Sangobion   | 25.00               | strip    | 12,000.00    | 300.000,00            | 25,00             | strip    | 12.000,00    | 300.000,00            | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Farmathon   | 150.00              | tablet   | 4,500.00     | 675.000,00            | 150,00            | tablet   | 4.500,00     | 675.000,00            | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - B Complex   | 10.00               | ktk      | 18,000.00    | 180.000,00            | 10,00             | ktk      | 18.000,00    | 180.000,00            | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Counterpain cream   | 4.00                | ktk      | 67,000.00    | 268.000,00            | 4,00              | ktk      | 67.000,00    | 268.000,00            | 0,00                    | 0,000        |
| <b>5.2.2.03.</b> | <b>Belanja Jasa Kantor</b>  | <b>0.00</b>         |          | <b>0.00</b>  | <b>140.070.000,00</b> | <b>0,00</b>       |          | <b>0,00</b>  | <b>142.030.000,00</b> | <b>1.960.000,00</b>     | <b>1,399</b> |
| 5.2.2.03.0007.   | Belanja paket/pengiriman  | 0.00                |          | 0.00         | 380.000,00            | 0,00              |          | 0,00         | 380.000,00            | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Pengiriman Surat Seleksi Paskibraka ke Kab/Kota   | 19.00               | kab/kota | 10,000.00    | 190.000,00            | 19,00             | kab/kota | 10.000,00    | 190.000,00            | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Pengiriman Surat Pelatihan Paskibraka ke Kab/Kota                                       | 19.00               | kab/kota | 10,000.00    | 190.000,00            | 19,00             | kab/kota | 10.000,00    | 190.000,00            | 0,00                    | 0,000        |
| 5.2.2.03.0014.   | Belanja jasa akomodasi  | 0.00                |          | 0.00         | 106.290.000,00        | 0,00              |          | 0,00         | 108.250.000,00        | 1.960.000,00            | 1,844        |
|                  | - Belanja Akomodasi Seleksi Paskibraka (105 org x 3 hr)                                   | 315.00              | oh       | 30,000.00    | 9.450.000,00          | 315,00            | oh       | 30.000,00    | 9.450.000,00          | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Belanja Akomodasi Pelatihan Paskibraka (60 org x 14 hr)                                 | 840.00              | oh       | 40,000.00    | 33.600.000,00         | 840,00            | oh       | 40.000,00    | 33.600.000,00         | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Belanja Akomodasi TC Paskibraka Nasional Peserta dan Panitia (2 org x 4 hr)             | 8.00                | oh       | 30,000.00    | 240.000,00            | 8,00              | oh       | 30.000,00    | 240.000,00            | 0,00                    | 0,000        |
|                  | - Belanja Akomodasi dan Konsumsi Peserta dan Pembina (60 org x 3 hr) (H-3 sebelum tampil) | 180.00              | oh       | 350,000.00   | 63.000.000,00         | 180,00            | oh       | 350.000,00   | 63.000.000,00         | 0,00                    | 0,000        |
|                  | Belanja Akomodasi Karyawisata   | 0.00                |          | 0.00         |                       | 56,00             | oh       | 35.000,00    | 1.960.000,00          | 1.960.000,00            | 0,000        |
| 5.2.2.03.0020.   | Belanja Transportasi  | 0.00                |          | 0.00         | 33.400.000,00         | 0,00              |          | 0,00         | 33.400.000,00         | 0,00                    | 0,000        |
|                  | Transportasi TC Paskibraka Nasional   | 0.00                | -        | 0.00         | 600.000,00            | 0,00              | -        | 0,00         | 600.000,00            | 0,00                    | 0,000        |

| Kode Rekening    | Uraian  | Sebelum perubahan   |        |              | Jumlah (Rp)           | Setelah perubahan |        |              | Bertambah/<br>berkurang |             |              |
|------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----------------------|-------------------|--------|--------------|-------------------------|-------------|--------------|
|                  |   | Rincian Perhitungan |        |              |                       | Volume            | Satuan | Harga satuan | Jumlah (Rp)             | Rp          | %            |
|                  |   | Volume              | Satuan | Harga satuan |                       |                   |        |              |                         |             |              |
| 1                | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6 = (3 x 5)           | 7                 | 8      | 9            | 10=7x9                  | 11=10-6     | 12           |
| 5.2.2.03.0020.   | - Transport Peserta TC Paskibraka                             | 2.00                | ok     | 300,000.00   | 600.000,00            | 2,00              | ok     | 300.000,00   | 600.000,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | Transportasi Peserta Pelatihan Paskibraka Provinsi            | 0.00                | -      | 0.00         | 32.800.000,00         | 0,00              | -      | 0,00         | 32.800.000,00           | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Transportasi Peserta (18 kab/kota)                          | 52.00               | ok     | 600,000.00   | 31.200.000,00         | 52,00             | ok     | 600.000,00   | 31.200.000,00           | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Transportasi Peserta (Mentawai)                             | 2.00                | ok     | 800,000.00   | 1.600.000,00          | 2,00              | ok     | 800.000,00   | 1.600.000,00            | 0,00        | 0,000        |
| <b>5.2.2.06.</b> | <b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>                          | <b>0.00</b>         |        | <b>0.00</b>  | <b>4.713.200,00</b>   | <b>0,00</b>       |        | <b>0,00</b>  | <b>4.713.200,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>0,000</b> |
| 5.2.2.06.0001.   | Belanja cetak   | 0.00                |        | 0.00         | 2.338.200,00          | 0,00              |        | 0,00         | 2.338.200,00            | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja Cetak Sertifikat Pelatihan Paskibraka               | 54.00               | oh     | 15,000.00    | 810.000,00            | 54,00             | oh     | 15.000,00    | 810.000,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja Dokumentasi Seleksi                                 | 1.00                | keg    | 178,200.00   | 178.200,00            | 1,00              | keg    | 178.200,00   | 178.200,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja Cetak Papan Nama Peserta                            | 54.00               | keg    | 25,000.00    | 1.350.000,00          | 54,00             | keg    | 25.000,00    | 1.350.000,00            | 0,00        | 0,000        |
| 5.2.2.06.0002.   | Belanja Penggandaan   | 0.00                |        | 0.00         | 2.375.000,00          | 0,00              |        | 0,00         | 2.375.000,00            | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Penggandaan/Fotocopy Seleksi Paskibraka                     | 3,500.00            | lbr    | 250.00       | 875.000,00            | 3.500,00          | lbr    | 250,00       | 875.000,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Penggandaan/Fotocopy Pelatihan Paskibraka                   | 4,000.00            | lbr    | 250.00       | 1.000.000,00          | 4.000,00          | lbr    | 250,00       | 1.000.000,00            | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja Jilid Seleksi, Pelatihan, Karyawisata               | 1.00                | pkt    | 500,000.00   | 500.000,00            | 1,00              | pkt    | 500.000,00   | 500.000,00              | 0,00        | 0,000        |
| <b>5.2.2.07.</b> | <b>Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir</b>                | <b>0.00</b>         |        | <b>0.00</b>  | <b>2.500.000,00</b>   | <b>0,00</b>       |        | <b>0,00</b>  | <b>2.500.000,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>0,000</b> |
| 5.2.2.07.0002.   | Belanja sewa gedung/ kantor/tempat                            | 0.00                |        | 0.00         | 2.500.000,00          | 0,00              |        | 0,00         | 2.500.000,00            | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja Sewa Gedung/Kantor/ Tempat Seleksi (1 keg x 3 hr)   | 3.00                | hr     | 500,000.00   | 1.500.000,00          | 3,00              | hr     | 500.000,00   | 1.500.000,00            | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja Sewa Gedung/Kantor/ Tempat Pelatihan (1 keg x 2 hr) | 2.00                | hr     | 500,000.00   | 1.000.000,00          | 2,00              | hr     | 500.000,00   | 1.000.000,00            | 0,00        | 0,000        |
| <b>5.2.2.11.</b> | <b>Belanja Makanan dan Minuman</b>                            | <b>0.00</b>         |        | <b>0.00</b>  | <b>248.887.000,00</b> | <b>0,00</b>       |        | <b>0,00</b>  | <b>248.887.000,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,000</b> |
| 5.2.2.11.0002.   | Belanja makanan dan minuman rapat                             | 0.00                |        | 0.00         | 3.380.000,00          | 0,00              |        | 0,00         | 3.380.000,00            | 0,00        | 0,000        |
|                  | Rapat Persiapan Seleksi                                       | 0.00                | -      | 0.00         | 2.080.000,00          | 0,00              | -      | 0,00         | 2.080.000,00            | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja Makan (Nasi Kotak) (20 org x 2 kl)                  | 40.00               | ktk    | 31,000.00    | 1.240.000,00          | 40,00             | ktk    | 31.000,00    | 1.240.000,00            | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja Snack (Snack Kotak) (20 org x 2 kl)                 | 40.00               | ktk    | 21,000.00    | 840.000,00            | 40,00             | ktk    | 21.000,00    | 840.000,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | Rapar Persiapan Pelatihan                                     | 0.00                | -      | 0.00         | 1.300.000,00          | 0,00              | -      | 0,00         | 1.300.000,00            | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja Makan (Nasi Kotak) (25 org x 1 kl)                  | 25.00               | ktk    | 31,000.00    | 775.000,00            | 25,00             | ktk    | 31.000,00    | 775.000,00              | 0,00        | 0,000        |
|                  | - Belanja Snack (Snack Kotak) (25 org x 1 kl)                 | 25.00               | ktk    | 21,000.00    | 525.000,00            | 25,00             | ktk    | 21.000,00    | 525.000,00              | 0,00        | 0,000        |

| Kode Rekening  | Uraian  | Sebelum perubahan   |            |                  | Jumlah (Rp)           | Setelah perubahan |            |                  | Bertambah/<br>berkurang |             |              |
|----------------|---|---------------------|------------|------------------|-----------------------|-------------------|------------|------------------|-------------------------|-------------|--------------|
|                |   | Rincian Perhitungan |            |                  |                       | Volume            | Satuan     | Harga satuan     | Jumlah (Rp)             | Rp          | %            |
|                |   | Volume              | Satuan     | Harga satuan     |                       |                   |            |                  |                         |             |              |
| 1              | 2   | 3                   | 4          | 5                | 6 = (3 x 5)           | 7                 | 8          | 9                | 10=7x9                  | 11=10-6     | 12           |
| 5.2.2.11.0004. | Belanja makanan dan minuman kegiatan  | 0.00                |            | 0.00             | 245.507.000,00        | 0,00              |            | 0,00             | 245.507.000,00          | 0,00        | 0,000        |
|                | <i>Belanja Makan dan Minum Kegiatan</i>                                       | <i>0.00</i>         | <i>-</i>   | <i>0.00</i>      | <i>19.980.000,00</i>  | <i>0,00</i>       | <i>-</i>   | <i>0,00</i>      | <i>19.980.000,00</i>    | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Belanja Makan Minum Gladi Bersih (Nasi Kotak)</i>                        | <i>110.00</i>       | <i>ktk</i> | <i>31,000.00</i> | <i>3.410.000,00</i>   | <i>110,00</i>     | <i>ktk</i> | <i>31.000,00</i> | <i>3.410.000,00</i>     | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Snack Gladi Bersih</i>   | <i>110.00</i>       | <i>ktk</i> | <i>21,000.00</i> | <i>2.310.000,00</i>   | <i>110,00</i>     | <i>ktk</i> | <i>21.000,00</i> | <i>2.310.000,00</i>     | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Snack Pagi Pengibaran Bendera</i>  | <i>110.00</i>       | <i>ktk</i> | <i>21,000.00</i> | <i>2.310.000,00</i>   | <i>110,00</i>     | <i>ktk</i> | <i>21.000,00</i> | <i>2.310.000,00</i>     | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Snack Pengukuhan Paskibraka</i>  | <i>200.00</i>       | <i>ktk</i> | <i>21,000.00</i> | <i>4.200.000,00</i>   | <i>200,00</i>     | <i>ktk</i> | <i>21.000,00</i> | <i>4.200.000,00</i>     | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Makan Upacara Pengibaran Bendera (Nasi Kotak)</i>                        | <i>125.00</i>       | <i>ktk</i> | <i>31,000.00</i> | <i>3.875.000,00</i>   | <i>125,00</i>     | <i>ktk</i> | <i>31.000,00</i> | <i>3.875.000,00</i>     | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Makan (Nasi Kotak) Pelaksanaan Penurunan Bendera</i>                     | <i>125.00</i>       | <i>ktk</i> | <i>31,000.00</i> | <i>3.875.000,00</i>   | <i>125,00</i>     | <i>ktk</i> | <i>31.000,00</i> | <i>3.875.000,00</i>     | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>Belanja Makan Minum Seleksi Peserta dan Tim Seleksi</i>                    | <i>0.00</i>         | <i>-</i>   | <i>0.00</i>      | <i>50.625.000,00</i>  | <i>0,00</i>       | <i>-</i>   | <i>0,00</i>      | <i>50.625.000,00</i>    | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Belanja Makan (Nasi Kotak) 125 org x 3 hr x 3 kl</i>                     | <i>1,125.00</i>     | <i>ktk</i> | <i>31,000.00</i> | <i>34.875.000,00</i>  | <i>1.125,00</i>   | <i>ktk</i> | <i>31.000,00</i> | <i>34.875.000,00</i>    | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Belanja Snack (Snack Kotak) 125 org x 3 hr x 2 kl</i>                    | <i>750.00</i>       | <i>ktk</i> | <i>21,000.00</i> | <i>15.750.000,00</i>  | <i>750,00</i>     | <i>ktk</i> | <i>21.000,00</i> | <i>15.750.000,00</i>    | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>Belanja Makan Minum Pelatihan Peserta, Pembina, Pelatih dan Pasukan 45</i> | <i>0.00</i>         | <i>-</i>   | <i>0.00</i>      | <i>172.742.000,00</i> | <i>0,00</i>       | <i>-</i>   | <i>0,00</i>      | <i>172.742.000,00</i>   | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Belanja Makan Prasmanan Peserta dan Pembina (75 org x 14 hr x 3 kl)</i>  | <i>3,150.00</i>     | <i>ktk</i> | <i>31,000.00</i> | <i>97.650.000,00</i>  | <i>3.150,00</i>   | <i>ktk</i> | <i>31.000,00</i> | <i>97.650.000,00</i>    | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Belanja Snack (Snack Kotak) (75 org x 14 hr x 2 kl)</i>                  | <i>2,100.00</i>     | <i>ktk</i> | <i>21,000.00</i> | <i>44.100.000,00</i>  | <i>2.100,00</i>   | <i>ktk</i> | <i>21.000,00</i> | <i>44.100.000,00</i>    | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Belanja Makan Pelatih dan Asisten (12 org x 14 hr x 2 kl)</i>            | <i>336.00</i>       | <i>ktk</i> | <i>31,000.00</i> | <i>10.416.000,00</i>  | <i>336,00</i>     | <i>ktk</i> | <i>31.000,00</i> | <i>10.416.000,00</i>    | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Snack Pelatih dan Asisten (12 org x 14 hr x 2 kl)</i>                    | <i>336.00</i>       | <i>ktk</i> | <i>21,000.00</i> | <i>7.056.000,00</i>   | <i>336,00</i>     | <i>ktk</i> | <i>21.000,00</i> | <i>7.056.000,00</i>     | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Belanja Makan Latihan (Nasi Kotak) Pasukan 45 (52 org x 5 hr)</i>        | <i>260.00</i>       | <i>ktk</i> | <i>31,000.00</i> | <i>8.060.000,00</i>   | <i>260,00</i>     | <i>ktk</i> | <i>31.000,00</i> | <i>8.060.000,00</i>     | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Belanja Snack Latihan (Snack Kotak) Pasukan 45 (52 org x 5 hr)</i>       | <i>260.00</i>       | <i>ktk</i> | <i>21,000.00</i> | <i>5.460.000,00</i>   | <i>260,00</i>     | <i>ktk</i> | <i>21.000,00</i> | <i>5.460.000,00</i>     | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>Belanja Makan Minum TC Paskibraka</i>                                      | <i>0.00</i>         | <i>-</i>   | <i>0.00</i>      | <i>2.160.000,00</i>   | <i>0,00</i>       | <i>-</i>   | <i>0,00</i>      | <i>2.160.000,00</i>     | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |
|                | <i>- Belanja Makan Peserta dan Pelatih (4 org x 4 hr x 3 kl)</i>              | <i>48.00</i>        | <i>ktk</i> | <i>31,000.00</i> | <i>1.488.000,00</i>   | <i>48,00</i>      | <i>ktk</i> | <i>31.000,00</i> | <i>1.488.000,00</i>     | <i>0,00</i> | <i>0,000</i> |

| Kode Rekening    | Uraian  | Sebelum perubahan   |        |              | Jumlah (Rp)           | Setelah perubahan |        |              | Bertambah/<br>berkurang |         |       |
|------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----------------------|-------------------|--------|--------------|-------------------------|---------|-------|
|                  |   | Rincian Perhitungan |        |              |                       | Volume            | Satuan | Harga satuan | Jumlah (Rp)             | Rp      | %     |
|                  |   | Volume              | Satuan | Harga satuan |                       |                   |        |              |                         |         |       |
| 1                | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6 = (3 x 5)           | 7                 | 8      | 9            | 10=7x9                  | 11=10-6 | 12    |
| 5.2.2.11.0004.   | - Belanja Snack Peserta dan Pelatih (4 org x 4 hr x 2 kl)           | 32.00               | ktk    | 21,000.00    | 672.000,00            | 32,00             | ktk    | 21.000,00    | 672.000,00              | 0,00    | 0,000 |
| <b>5.2.2.13.</b> | <b>Belanja Pakaian Kerja</b>  | <b>0.00</b>         |        | <b>0.00</b>  | <b>62.105.000,00</b>  | 0,00              |        | 0,00         | 62.105.000,00           | 0,00    | 0,000 |
| 5.2.2.13.0001.   | Belanja pakaian kerja lapangan                                      | 0.00                |        | 0.00         | 62.105.000,00         | 0,00              |        | 0,00         | 62.105.000,00           | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Topi Latihan Peserta dan Pasukan 45                               | 102.00              | bh     | 50,000.00    | 5.100.000,00          | 102,00            | bh     | 50.000,00    | 5.100.000,00            | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Topi Pembina dan Pelatih  | 27.00               | bh     | 75,000.00    | 2.025.000,00          | 27,00             | bh     | 75.000,00    | 2.025.000,00            | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Baju Kaos Pasukan 45, Pelatih, Pembina dan Peserta                | 111.00              | helai  | 160,000.00   | 17.760.000,00         | 111,00            | helai  | 160.000,00   | 17.760.000,00           | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Jacket dan Training Pack Peserta, Pasukan 45, Pelatih dan Pembina | 65.00               | helai  | 250,000.00   | 16.250.000,00         | 65,00             | helai  | 250.000,00   | 16.250.000,00           | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Kaos Kaki Peserta   | 102.00              | psg    | 20,000.00    | 2.040.000,00          | 102,00            | psg    | 20.000,00    | 2.040.000,00            | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Sarung Tangan Peserta dan Pasukan 45                              | 106.00              | psg    | 30,000.00    | 3.180.000,00          | 106,00            | psg    | 30.000,00    | 3.180.000,00            | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Sepatu Latihan Peserta, Pelatih, Asisten Pelatih dan Pembina      | 63.00               | psg    | 250,000.00   | 15.750.000,00         | 63,00             | psg    | 250.000,00   | 15.750.000,00           | 0,00    | 0,000 |
| <b>5.2.2.14.</b> | <b>Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu</b>                | <b>0.00</b>         |        | <b>0.00</b>  | <b>150.952.000,00</b> | 0,00              |        | 0,00         | 150.952.000,00          | 0,00    | 0,000 |
| 5.2.2.14.0005.   | Belanja pakaian Paskibra  | 0.00                |        | 0.00         | 150.952.000,00        | 0,00              |        | 0,00         | 150.952.000,00          | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Seragam Khusus Upacara Pasukan 45                                 | 48.00               | stel   | 850,000.00   | 40.800.000,00         | 48,00             | stel   | 850.000,00   | 40.800.000,00           | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Seragam Khusus Upacara Peserta                                    | 54.00               | stel   | 850,000.00   | 45.900.000,00         | 54,00             | stel   | 850.000,00   | 45.900.000,00           | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Seragam Upacara DAN UP dan WADAN UP                               | 4.00                | stel   | 1,500,000.00 | 6.000.000,00          | 4,00              | stel   | 1.500.000,00 | 6.000.000,00            | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Sepatu Upacara Peserta  | 54.00               | psg    | 350,000.00   | 18.900.000,00         | 54,00             | psg    | 350.000,00   | 18.900.000,00           | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Sepatu Upacara Pasukan 45   | 48.00               | psg    | 400,000.00   | 19.200.000,00         | 48,00             | psg    | 400.000,00   | 19.200.000,00           | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Peci Upacara Bendera Beludru                                      | 54.00               | bh     | 50,000.00    | 2.700.000,00          | 54,00             | bh     | 50.000,00    | 2.700.000,00            | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Garuda Peci   | 54.00               | bh     | 20,000.00    | 1.080.000,00          | 54,00             | bh     | 20.000,00    | 1.080.000,00            | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Epolet Paskibraka (Tanda Bahu)                                    | 54.00               | bh     | 20,000.00    | 1.080.000,00          | 54,00             | bh     | 20.000,00    | 1.080.000,00            | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Kendit  | 58.00               | helai  | 20,000.00    | 1.160.000,00          | 58,00             | helai  | 20.000,00    | 1.160.000,00            | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Nama Dada   | 54.00               | bh     | 18,000.00    | 972.000,00            | 54,00             | bh     | 18.000,00    | 972.000,00              | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Shal Paskibraka   | 54.00               | helai  | 20,000.00    | 1.080.000,00          | 54,00             | helai  | 20.000,00    | 1.080.000,00            | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Wing Paskibraka   | 54.00               | bh     | 20,000.00    | 1.080.000,00          | 54,00             | bh     | 20.000,00    | 1.080.000,00            | 0,00    | 0,000 |
|                  | - Lambang Angkatan Udara  | 12.00               | bh     | 25,000.00    | 300.000,00            | 12,00             | bh     | 25.000,00    | 300.000,00              | 0,00    | 0,000 |

| Kode Rekening    | Uraian   | Sebelum perubahan   |        |              |                     | Setelah perubahan |        |              |                | Bertambah/berkurang |           |
|------------------|--|---------------------|--------|--------------|---------------------|-------------------|--------|--------------|----------------|---------------------|-----------|
|                  |  | Rincian Perhitungan |        |              | Jumlah (Rp)         |                   |        |              | Jumlah (Rp)    | Rp                  | %         |
|                  |  | Volume              | Satuan | Harga satuan |                     | Volume            | Satuan | Harga satuan |                |                     |           |
| 1                | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6 = (3 x 5)         | 7                 | 8      | 9            | 10=7x9         | 11=10-6             | 12        |
| 5.2.2.14.0005.   | - Lambang Angkatan Darat   | 12.00               | bh     | 25,000.00    | 300.000,00          | 12,00             | bh     | 25.000,00    | 300.000,00     | 0,00                | 0,000     |
|                  | - Lambang Angkatan Laut  | 12.00               | bh     | 25,000.00    | 300.000,00          | 12,00             | bh     | 25.000,00    | 300.000,00     | 0,00                | 0,000     |
|                  | - Lambang Kepolisian   | 12.00               | bh     | 25,000.00    | 300.000,00          | 12,00             | bh     | 25.000,00    | 300.000,00     | 0,00                | 0,000     |
|                  | - Lambang Tuah Sakato  | 64.00               | bh     | 10,000.00    | 640.000,00          | 64,00             | bh     | 10.000,00    | 640.000,00     | 0,00                | 0,000     |
|                  | - Lencana Merah Putih MPG  | 106.00              | bh     | 20,000.00    | 2.120.000,00        | 106,00            | bh     | 20.000,00    | 2.120.000,00   | 0,00                | 0,000     |
|                  | - Lencana/Bros Garuda Padi Kapas   | 106.00              | bh     | 20,000.00    | 2.120.000,00        | 106,00            | bh     | 20.000,00    | 2.120.000,00   | 0,00                | 0,000     |
|                  | - Pin Paskibraka   | 106.00              | bh     | 20,000.00    | 2.120.000,00        | 106,00            | bh     | 20.000,00    | 2.120.000,00   | 0,00                | 0,000     |
|                  | - Belanja Jilbab Peserta Putri   | 28.00               | helai  | 40,000.00    | 1.120.000,00        | 28,00             | helai  | 40.000,00    | 1.120.000,00   | 0,00                | 0,000     |
|                  | - Belanja Celana Legging Putih Polos                                       | 28.00               | helai  | 60,000.00    | 1.680.000,00        | 28,00             | helai  | 60.000,00    | 1.680.000,00   | 0,00                | 0,000     |
| <b>5.2.2.15.</b> | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>  | <b>0.00</b>         |        | <b>0.00</b>  | <b>7.982.000,00</b> | 0,00              |        | 0,00         | 656.022.000,00 | 648.040.000,00      | 8.118,767 |
| 5.2.2.15.0002.   | Belanja perjalanan dinas luar daerah                                       | 0.00                |        | 0.00         | 7.982.000,00        | 0,00              |        | 0,00         | 656.022.000,00 | 648.040.000,00      | 8.118,767 |
|                  | Perjalanan Dinas Dalam Rangka Mengantar dan Menjemput Paskibraka Nasional  | 0.00                | -      | 0.00         | 7.982.000,00        | 0,00              | -      | 0,00         | 7.982.000,00   | 0,00                | 0,000     |
|                  | - Tiket Pesawat PP + Airport Tax Pendamping                                | 1.00                | ok     | 2,952,000.00 | 2.952.000,00        | 1,00              | ok     | 2.952.000,00 | 2.952.000,00   | 0,00                | 0,000     |
|                  | - Taxi BIM PP (1 org x 2 kl)   | 2.00                | ok     | 125,000.00   | 250.000,00          | 2,00              | ok     | 125.000,00   | 250.000,00     | 0,00                | 0,000     |
|                  | - Taxi Soekarno Hatta PP (1 org x 2 kl)                                    | 2.00                | ok     | 170,000.00   | 340.000,00          | 2,00              | ok     | 170.000,00   | 340.000,00     | 0,00                | 0,000     |
|                  | - Uang Harian Pendamping Eselon III & IV (1 org x 3 hr)                    | 3.00                | oh     | 900,000.00   | 2.700.000,00        | 3,00              | oh     | 900.000,00   | 2.700.000,00   | 0,00                | 0,000     |
|                  | - Uang Penginapan Pendamping Eselon III (1 org x 2 hr)                     | 2.00                | oh     | 870,000.00   | 1.740.000,00        | 2,00              | oh     | 870.000,00   | 1.740.000,00   | 0,00                | 0,000     |
|                  | Reward PASKIBRAKA  | 0.00                |        | 0.00         |                     | 0,00              | -      | 0,00         | 648.040.000,00 | 648.040.000,00      | 0,000     |
|                  | Tiket Pesawat PP + Airport tax Pejabat Eselon II                           | 0.00                |        | 0.00         |                     | 1,00              | org    | 4.800.000,00 | 4.800.000,00   | 4.800.000,00        | 0,000     |
|                  | Tiket Pesawat + Airport tax Peserta, Pembina dan Panitia                   | 0.00                |        | 0.00         |                     | 75,00             | org    | 4.000.000,00 | 300.000.000,00 | 300.000.000,00      | 0,000     |
|                  | Uang harian Eselon II (1 org x 3 hr)                                       | 0.00                |        | 0.00         |                     | 3,00              | oh     | 1.200.000,00 | 3.600.000,00   | 3.600.000,00        | 0,000     |
|                  | Uang harian eselon III/IV (7 org x 3 hr)                                   | 0.00                |        | 0.00         |                     | 21,00             | oh     | 900.000,00   | 18.900.000,00  | 18.900.000,00       | 0,000     |
|                  | Uang harian Staf Gol.III/II dan fungsional ahli Paskibraka (68 org x 3 hr) | 0.00                |        | 0.00         |                     | 204,00            | oh     | 800.000,00   | 163.200.000,00 | 163.200.000,00      | 0,000     |
|                  | Uang Representasi Eselon II  | 0.00                |        | 0.00         |                     | 3,00              | oh     | 400.000,00   | 1.200.000,00   | 1.200.000,00        | 0,000     |
|                  | Biaya Penginapan Eselon II (1 org x 2 mlm)                                 | 0.00                |        | 0.00         |                     | 2,00              | oh     | 2.373.000,00 | 4.746.000,00   | 4.746.000,00        | 0,000     |

| Kode Rekening    | Uraian   | Sebelum perubahan   |        |               | Jumlah (Rp)          | Setelah perubahan |        |               | Bertambah/<br>berkurang |                |       |
|------------------|--|---------------------|--------|---------------|----------------------|-------------------|--------|---------------|-------------------------|----------------|-------|
|                  |  | Rincian Perhitungan |        |               |                      | Volume            | Satuan | Harga satuan  | Jumlah (Rp)             | Rp             | %     |
|                  |  | Volume              | Satuan | Harga satuan  |                      |                   |        |               |                         |                |       |
| 1                | 2  | 3                   | 4      | 5             | 6 = (3 x 5)          | 7                 | 8      | 9             | 10=7x9                  | 11=10-6        | 12    |
| 5.2.2.15.0002.   | Biaya Penginapan Eselon III dan IV (7 org x 2 m/m)                               | 0.00                |        | 0.00          |                      | 14,00             | oh     | 845.000,00    | 11.830.000,00           | 11.830.000,00  | 0,000 |
|                  | Biaya Penginapan Staf Gol.III/II dan fungsional ahli Paskibraka (68 org x 2 m/m) | 0.00                |        | 0.00          |                      | 136,00            | oh     | 845.000,00    | 114.920.000,00          | 114.920.000,00 | 0,000 |
|                  | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat roda 6 karyawisata (2 unit x 3 hr)           | 0.00                |        | 0.00          |                      | 6,00              | uh     | 3.500.000,00  | 21.000.000,00           | 21.000.000,00  | 0,000 |
|                  | Belanja Sewa Bus dari Penginapan ke BIM  | 0.00                |        | 0.00          |                      | 4,00              | unit   | 961.000,00    | 3.844.000,00            | 3.844.000,00   | 0,000 |
| <b>5.2.2.24.</b> | <b>Belanja Jasa Lembaga</b>  | <b>0.00</b>         |        | <b>0.00</b>   | <b>18.000.000,00</b> | 0,00              |        | 0,00          | 18.000.000,00           | 0,00           | 0,000 |
| 5.2.2.24.0002.   | Belanja jasa Lembaga Tes Psikologi   | 0.00                |        | 0.00          | 10.000.000,00        | 0,00              |        | 0,00          | 10.000.000,00           | 0,00           | 0,000 |
|                  | - Belanja Jasa Lembaga Tes Psikologi Seleksi Paskibraka                          | 1.00                | pkt    | 10,000,000.00 | 10.000.000,00        | 1,00              | pkt    | 10.000.000,00 | 10.000.000,00           | 0,00           | 0,000 |
| 5.2.2.24.0009.   | Belanja jasa lembaga kesehatan   | 0.00                |        | 0.00          | 8.000.000,00         | 0,00              |        | 0,00          | 8.000.000,00            | 0,00           | 0,000 |
|                  | - Belanja Jasa Lembaga Kesehatan Pelatihan Paskibraka                            | 1.00                | pkt    | 8,000,000.00  | 8.000.000,00         | 1,00              | pkt    | 8.000.000,00  | 8.000.000,00            | 0,00           | 0,000 |
| <b>5.2.2.26.</b> | <b>Honorarium PNS</b>  | <b>0.00</b>         |        | <b>0.00</b>   | <b>90.140.000,00</b> | 0,00              |        | 0,00          | 90.140.000,00           | 0,00           | 0,000 |
| 5.2.2.26.0003.   | Honorarium Tenaga Ahi/Instruktur/Narasumber                                      | 0.00                |        | 0.00          | 90.140.000,00        | 0,00              |        | 0,00          | 90.140.000,00           | 0,00           | 0,000 |
|                  | Narasumber   | 0.00                | -      | 0.00          | 1.400.000,00         | 0,00              | -      | 0,00          | 1.400.000,00            | 0,00           | 0,000 |
|                  | - Narasumber Daerah Eselon II Pelatihan Paskibraka (1 org x 2 jpl)               | 2.00                | oj     | 700,000.00    | 1.400.000,00         | 2,00              | oj     | 700.000,00    | 1.400.000,00            | 0,00           | 0,000 |
|                  | Tim Seleksi  | 0.00                | -      | 0.00          | 22.750.000,00        | 0,00              | -      | 0,00          | 22.750.000,00           | 0,00           | 0,000 |
|                  | - Honorarium Tim Seleksi (15 org x 3 hr)   | 45.00               | oh     | 350,000.00    | 15.750.000,00        | 45,00             | oh     | 350.000,00    | 15.750.000,00           | 0,00           | 0,000 |
|                  | - Honorarium Pemandu Kegiatan (14 org x 4 hr)                                    | 56.00               | oh     | 125,000.00    | 7.000.000,00         | 56,00             | oh     | 125.000,00    | 7.000.000,00            | 0,00           | 0,000 |
|                  | Pasukan 45 dan Sopir   | 0.00                | -      | 0.00          | 25.700.000,00        | 0,00              | -      | 0,00          | 25.700.000,00           | 0,00           | 0,000 |
|                  | - Honorarium Pasukan 45 (48 org x 5 hr)  | 240.00              | ok     | 100,000.00    | 24.000.000,00        | 240,00            | ok     | 100.000,00    | 24.000.000,00           | 0,00           | 0,000 |
|                  | - Supir Pasukan 45 (4 org x 5 hr)  | 20.00               | ok     | 85,000.00     | 1.700.000,00         | 20,00             | ok     | 85.000,00     | 1.700.000,00            | 0,00           | 0,000 |
|                  | Instruktur/Pembina Pelatihan   | 0.00                | -      | 0.00          | 38.250.000,00        | 0,00              | -      | 0,00          | 38.250.000,00           | 0,00           | 0,000 |
|                  | - Honorarium Instruktur/Pembina (9 org x 17 hr)                                  | 153.00              | oh     | 250,000.00    | 38.250.000,00        | 153,00            | oh     | 250.000,00    | 38.250.000,00           | 0,00           | 0,000 |
|                  | Instruktur TC Peserta ke Tk. Nasional  | 0.00                | -      | 0.00          | 2.040.000,00         | 0,00              | -      | 0,00          | 2.040.000,00            | 0,00           | 0,000 |
|                  | - Honorarium Instruktur TC Peserta (2 org x 3 jam x 4 hr)                        | 24.00               | ojp    | 85,000.00     | 2.040.000,00         | 24,00             | ojp    | 85.000,00     | 2.040.000,00            | 0,00           | 0,000 |
| <b>5.2.2.27.</b> | <b>Honorarium Non PNS</b>  | <b>0.00</b>         |        | <b>0.00</b>   | <b>61.073.000,00</b> | 0,00              |        | 0,00          | 61.073.000,00           | 0,00           | 0,000 |



| Kode Rekening  | Uraian   | Sebelum perubahan   |        |              |               | Setelah perubahan |        |              |               | Bertambah/<br>berkurang |       |
|----------------|--|---------------------|--------|--------------|---------------|-------------------|--------|--------------|---------------|-------------------------|-------|
|                |  | Rincian Perhitungan |        |              | Jumlah (Rp)   |                   |        |              | Jumlah (Rp)   | Rp                      | %     |
|                |  | Volume              | Satuan | Harga satuan |               | Volume            | Satuan | Harga satuan |               |                         |       |
| 1              | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6 = (3 x 5)   | 7                 | 8      | 9            | 10=7x9        | 11=10-6                 | 12    |
| 5.2.2.27.0001. | Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                 | 0.00                |        | 0.00         | 58.930.000,00 | 0,00              |        | 0,00         | 58.930.000,00 | 0,00                    | 0,000 |
|                | <i>Tim Seleksi</i>   | 0.00                | -      | 0.00         | 3.000.000,00  | 0,00              | -      | 0,00         | 3.000.000,00  | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Honorarium Tim Penilai Seleksi (2 org x 4 hr)              | 8.00                | oh     | 250.000,00   | 2.000.000,00  | 8,00              | oh     | 250.000,00   | 2.000.000,00  | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Honorarium Pemandu Kegiatan (2 org x 4 hr)                 | 8.00                | oh     | 125.000,00   | 1.000.000,00  | 8,00              | oh     | 125.000,00   | 1.000.000,00  | 0,00                    | 0,000 |
|                | PELATIHAN Paskibraka   | 0.00                | -      | 0.00         | 53.890.000,00 | 0,00              | -      | 0,00         | 53.890.000,00 | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Honorarium Pembina (2 org x 17 hr)                         | 34.00               | oh     | 250.000,00   | 8.500.000,00  | 34,00             | oh     | 250.000,00   | 8.500.000,00  | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Honorarium Pelatih (8 org x 17 hr)                         | 136.00              | oh     | 250.000,00   | 34.000.000,00 | 136,00            | oh     | 250.000,00   | 34.000.000,00 | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Honorarium Asisten Pelatih (2 org x 17 hr)                 | 34.00               | oh     | 150.000,00   | 5.100.000,00  | 34,00             | oh     | 150.000,00   | 5.100.000,00  | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Honorarium Sopir Paskibraka (2 org x 17 hr)                | 34.00               | oh     | 85.000,00    | 2.890.000,00  | 34,00             | oh     | 85.000,00    | 2.890.000,00  | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Honorarium Tenaga Ahli Make-Up Salon Putra (2 kl x 26 org) | 26.00               | org    | 50.000,00    | 1.300.000,00  | 26,00             | org    | 50.000,00    | 1.300.000,00  | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Honorarium Tenaga Ahli Make-Up Salon Putri (2 kl x 28 org) | 28.00               | org    | 75.000,00    | 2.100.000,00  | 28,00             | org    | 75.000,00    | 2.100.000,00  | 0,00                    | 0,000 |
|                | TC Nasional  | 0.00                | -      | 0.00         | 2.040.000,00  | 0,00              | -      | 0,00         | 2.040.000,00  | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Honorarium Instruktur TC Nasional (2 org x 3 jam x 4 hr)   | 24.00               | oip    | 85.000,00    | 2.040.000,00  | 24,00             | oip    | 85.000,00    | 2.040.000,00  | 0,00                    | 0,000 |
| 5.2.2.27.0033. | Belanja Jasa MC/Pembawa Acara                                | 0.00                |        | 0.00         | 450.000,00    | 0,00              |        | 0,00         | 450.000,00    | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Jasa MC/Pembawa Acara Seleksi Paskibraka (1 org x 1 keg)   | 1.00                | ok     | 150.000,00   | 150.000,00    | 1,00              | ok     | 150.000,00   | 150.000,00    | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Jasa MC/Pembawa Acara Pelatihan Paskibraka (2 org x 1 keg) | 2.00                | ok     | 150.000,00   | 300.000,00    | 2,00              | ok     | 150.000,00   | 300.000,00    | 0,00                    | 0,000 |
| 5.2.2.27.0038. | Belanja Jasa Peliputan                                       | 0.00                |        | 0.00         | 1.693.000,00  | 0,00              |        | 0,00         | 1.693.000,00  | 0,00                    | 0,000 |
|                | SELEKSI  | 0.00                | -      | 0.00         | 800.000,00    | 0,00              | -      | 0,00         | 800.000,00    | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Jasa Peliputan Media Elektronik/TV                         | 1.00                | ok     | 400.000,00   | 400.000,00    | 1,00              | ok     | 400.000,00   | 400.000,00    | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Jasa Peliputan Media Cetak                                 | 4.00                | ok     | 100.000,00   | 400.000,00    | 4,00              | ok     | 100.000,00   | 400.000,00    | 0,00                    | 0,000 |
|                | PELATIHAN  | 0.00                | -      | 0.00         | 893.000,00    | 0,00              | -      | 0,00         | 893.000,00    | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Jasa Peliputan media elektronik/TV                         | 1.00                | ok     | 493.000,00   | 493.000,00    | 1,00              | ok     | 493.000,00   | 493.000,00    | 0,00                    | 0,000 |
|                | - Jasa Peliputan media cetak                                 | 4.00                | ok     | 100.000,00   | 400.000,00    | 4,00              | ok     | 100.000,00   | 400.000,00    | 0,00                    | 0,000 |

| Kode Rekening                       | Uraian | Sebelum perubahan   |                  |              |                | Setelah perubahan |        |              | Bertambah/<br>berkurang |                |        |
|-------------------------------------|--------|---------------------|------------------|--------------|----------------|-------------------|--------|--------------|-------------------------|----------------|--------|
|                                     |        | Rincian Perhitungan |                  |              | Jumlah (Rp)    |                   |        |              | Jumlah (Rp)             | Rp             | %      |
|                                     |        | Volume              | Satuan           | Harga satuan |                | Volume            | Satuan | Harga satuan |                         |                |        |
| 1                                   | 2      | 3                   | 4                | 5            | 6 = (3 x 5)    | 7                 | 8      | 9            | 10=7x9                  | 11=10-6        | 12     |
| <b>Jumlah</b>                       |        |                     |                  |              | 797.408.200,00 |                   |        |              | 1.447.408.200,00        | 650.000.000,00 | 81,514 |
| Rencana Penarikan Dana per Triwulan |        |                     |                  |              |                |                   |        |              |                         |                |        |
| Triwulan I                          | Rp.    |                     |                  |              |                |                   |        |              |                         |                |        |
| Triwulan II                         | Rp.    |                     | 103.679.200,00   |              |                |                   |        |              |                         |                |        |
| Triwulan III                        | Rp.    |                     | 693.729.000,00   |              |                |                   |        |              |                         |                |        |
| Triwulan IV                         | Rp.    |                     | 650.000.000,00   |              |                |                   |        |              |                         |                |        |
| Jumlah                              | Rp.    |                     | 1.447.408.200,00 |              |                |                   |        |              |                         |                |        |

Padang, 29-Oktober-2018  
Mengesahkan,  
**PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH**

**ZAENUDDIN, SE.MM**  
Pembina Utama Madya NIP.19621025 198503 1 002